
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ﾌﾚｰﾑ･前ﾎｰｸ リム ハブ ブレーキ サドル ﾍﾟﾀﾞﾙ・ｷﾞﾔｸﾗﾝｸ その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・スポーク ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 -  -  2,543 -  -  -  1,353 -  3,698 7,594 7,594 -  -  7,441 15,035 64,935 3,933

中華人民共和国 4,243,284 63,812,529 2,651,751 863,714 1,158,050 834,044 529,921 609,452 5,910,791 12,557,723 76,370,252 2,256,629 1,064,687 1,897,963 81,589,531 1,048,743 1,292,507

台湾 70,138 8,655,092 1,643,465 96,665 53,937 186,868 180,979 310,363 4,195,417 6,667,694 15,322,786 370,129 89,850 188,025 15,970,790 34,503 433,803

香港 2 638 295 -  -  -  -  -  2,290 2,585 3,223 -  -  -  3,223 788 -  

ベトナム 13,397 960,826 64,066 592 -  -  3,717 414,563 212,880 695,818 1,656,644 174,162 284,244 -  2,115,050 -  403

タイ 186 13,771 207 -  -  823 -  -  32,173 33,203 46,974 313,818 13,267 -  374,059 4,565 1,968

シンガポール -  -  -  -  -  2,120 -  1,150 71,736 75,006 75,006 -  -  -  75,006 1,073 -  

マレーシア -  -  576 322 16,780 586,950 -  317,898 427,413 1,349,939 1,349,939 -  -  -  1,349,939 -  3,464

フィリピン -  -  -  -  -  306 -  3,653 7,954 11,913 11,913 -  -  -  11,913 1,205 601

インドネシア 14,923 445,595 -  -  83,832 3,285 -  12,114 159,867 259,098 704,693 123,700 2,040 -  830,433 67,495 -  

カンボジア 9,567 633,871 -  -  -  -  -  -  -  -  633,871 -  -  -  633,871 -  -  

ミャンマー 1 562 7,905 -  -  -  239 -  2,941 11,085 11,647 -  -  -  11,647 -  -  

インド 492 13,967 948 -  -  277 -  -  970 2,195 16,162 1,728 231 844 18,965 32,282 -  

パキスタン 6 676 -  -  -  -  -  -  -  -  676 -  -  -  676 -  -  

スリランカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  11,209 -  -  11,209 -  -  

バングラデシュ 262 4,953 -  -  -  -  -  -  -  -  4,953 -  -  -  4,953 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,376 -  

イスラエル -  -  -  -  -  -  -  -  254 254 254 -  -  -  254 -  -  

アラブ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,741 2,741 -  -  

カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  260 260 260 -  -  -  260 -  -  

スウェーデン 4 1,105 -  -  -  -  -  -  1,564 1,564 2,669 -  -  -  2,669 -  1,005

デンマーク -  -  -  1,827 -  -  -  6,497 10,618 18,942 18,942 -  -  1,544 20,486 -  -  

英国 3,360 535,551 19,689 4,829 5,159 11,589 19,669 1,268 48,078 110,281 645,832 -  -  260 646,092 1,178 1,325

オランダ 58 16,127 1,808 -  2,732 -  -  1,166 5,114 10,820 26,947 1,970 -  -  28,917 3,329 1,296

ベルギー 835 126,142 30,464 11,056 232 3,662 -  -  1,859 47,273 173,415 -  -  -  173,415 -  -  

フランス 116 39,098 39,112 25,198 311 -  4,964 22,094 43,518 135,197 174,295 33,965 -  231 208,491 -  1,883

ドイツ 1,672 699,599 5,546 2,406 2,471 2,170 289 2,056 54,293 69,231 768,830 495,099 9,114 9,755 1,282,798 529 8,056

スイス 4 1,661 -  237 -  235 -  -  4,557 5,029 6,690 -  -  -  6,690 210 -  

ポルトガル -  -  -  -  236 -  828 -  -  1,064 1,064 -  -  -  1,064 -  -  

スペイン 432 107,747 998 241 -  3,554 -  7,915 11,371 24,079 131,826 315 -  -  132,141 -  3,028

イタリア 757 409,998 385,567 7,715 55,645 8,067 193,828 107,416 227,100 985,338 1,395,336 51,141 587 947 1,448,011 3,739 -  

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  6,559 6,559 6,559 -  -  -  6,559 -  892

ポーランド -  -  883 1,419 -  -  -  -  1,091 3,393 3,393 -  -  -  3,393 -  -  

オーストリア 2 438 -  -  -  -  -  3,957 530 4,487 4,925 1,739 306 -  6,970 280 -  

ハンガリー -  -  299 -  -  -  -  -  -  299 299 -  -  307 606 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,876 -  7,876 -  -  

ルーマニア -  -  -  1,507 14,238 920 3,469 517 262,688 283,339 283,339 37,140 -  -  320,479 -  -  

ブルガリア 27 4,046 -  -  -  -  -  -  -  -  4,046 -  -  -  4,046 -  -  

トルコ 1,643 66,887 -  -  -  -  -  -  1,569 1,569 68,456 -  -  -  68,456 -  640

ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  278 278 278 -  -  -  278 -  -  

リトアニア 45 8,582 341 -  -  -  -  431 991 1,763 10,345 -  -  -  10,345 -  -  

クロアチア -  -  -  -  -  -  1,365 -  -  1,365 1,365 -  -  -  1,365 -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  221

ボスニア・ヘルツェゴビナ -  -  -  -  -  294 -  -  -  294 294 -  -  -  294 -  -  

マケドニア（ユ） -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,361 1,361 -  -  

チェコ 28 12,421 219 -  -  -  -  -  48,360 48,579 61,000 6,249 -  -  67,249 -  -  

スロバキア -  -  63,072 -  -  -  -  -  596 63,668 63,668 -  -  -  63,668 -  -  

カナダ 2 447 9,106 2,525 -  -  -  490 8,153 20,274 20,721 -  -  -  20,721 4,228 -  

アメリカ合衆国 702 389,838 64,762 75,662 77,541 18,443 9,664 35,379 187,441 468,892 858,730 640 -  1,819 861,189 8,559 34,220

メキシコ -  -  -  -  -  1,292 -  -  202 1,494 1,494 -  -  15,066 16,560 -  -  

ブラジル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  718 -  

チュニジア -  -  -  -  -  -  -  -  3,003 3,003 3,003 -  -  -  3,003 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  1,904 -  -  -  -  -  1,904 1,904 -  -  -  1,904 -  -  

オーストラリア -  -  288 -  -  -  -  -  1,259 1,547 1,547 -  -  -  1,547 -  1,073

ニュージランド -  -  1,336 -  -  -  -  -  7,921 9,257 9,257 -  -  -  9,257 -  -  

合計 4,361,945 76,962,167 4,995,246 1,097,819 1,471,164 1,664,899 950,285 1,858,379 11,967,357 24,005,149 100,967,316 3,879,633 1,472,202 2,128,304 108,447,455 1,285,735 1,790,318

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０１月～１２月〕

完成車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔２０２３年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
中華人民共和国 55,771 1,128,707 342,016 5,507,969 270,477 2,573,761 819,836 9,896,842 1,063,726 15,656,283 1,691,458 29,048,967 4,243,284 63,812,529
台湾 1,440 56,297 3,403 155,878 4,064 28,499 7,518 273,547 1,118 151,046 52,595 7,989,825 70,138 8,655,092
香港 1 383 1 255 -  -  -  -  -  -  -  -  2 638
ベトナム 19 1,925 1 241 -  -  154 17,086 405 25,114 12,818 916,460 13,397 960,826
タイ 13 562 -  -  40 1,348 100 4,940 -  -  33 6,921 186 13,771
インドネシア -  -  -  -  440 8,116 3,887 82,803 20 1,533 10,576 353,143 14,923 445,595
カンボジア 1,009 23,625 -  -  -  -  314 10,766 -  -  8,244 599,480 9,567 633,871
ミャンマー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 562 1 562
インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  492 13,967 492 13,967
パキスタン -  -  -  -  -  -  6 676 -  -  -  -  6 676
バングラデシュ 52 1,523 -  -  -  -  110 2,263 -  -  100 1,167 262 4,953
スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  4 1,105 -  -  4 1,105
英国 7 1,882 3,302 515,944 3 762 2 1,148 1 269 45 15,546 3,360 535,551
オランダ -  -  1 1,700 -  -  3 595 -  -  54 13,832 58 16,127
ベルギー -  -  -  -  -  -  12 404 -  -  823 125,738 835 126,142
フランス 20 2,824 -  -  -  -  -  -  10 13,470 86 22,804 116 39,098
ドイツ 117 50,803 -  -  179 69,455 1 317 3 935 1,372 578,089 1,672 699,599
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  2 537 2 1,124 4 1,661
スペイン 25 9,028 -  -  -  -  14 4,779 4 1,080 389 92,860 432 107,747
イタリア 13 9,396 -  -  -  -  -  -  -  -  744 400,602 757 409,998
オーストリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 438 2 438
ブルガリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  27 4,046 27 4,046
トルコ -  -  -  -  -  -  203 8,478 -  -  1,440 58,409 1,643 66,887
リトアニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  45 8,582 45 8,582
チェコ -  -  -  -  -  -  6 235 -  -  22 12,186 28 12,421
カナダ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 447 2 447
アメリカ合衆国 14 3,025 8 201 -  -  5 1,850 1 492 674 384,270 702 389,838
合計 58,501 1,289,980 348,732 6,182,188 275,203 2,681,941 832,171 10,306,729 1,065,294 15,851,864 1,782,044 40,649,465 4,361,945 76,962,167

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国　名 数　量 金　額

大韓民国 1 393

中華人民共和国 537,479 28,433,580

台湾 9,667 1,806,588

ベトナム 1,867 446,662

タイ 221 187,460

インドネシア 15 13,180

カンボジア 4 1,111

インド 554 118,947

スウェーデン 38 21,128

英国 9 14,525

オランダ 4 1,696

ベルギー 2 611

フランス 30 36,340

ドイツ 57 64,459

スイス 6 5,046

ポルトガル 5 1,166

スペイン 33 19,970

イタリア 250 145,558

ポーランド 1 210

オーストリア 1 555

アメリカ合衆国 18 20,511

オーストラリア 3 2,447

年　計 550,265 31,342,143

HS番号

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

品　名

モーターサイクル(モペットを含むものとしサイドカー付きであるか
ないかを問わない。）、補助原動機付きの自転車（サイドカー付
きであるかないかを問わない。）及びサイドカー

出所：財務省貿易統計
（一財）自転車産業振興協会

輸　入　実　績　表　【詳細】

[2023年1～12月]

参 考


